
 

 

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 043/2016, de 18/02/2016 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Produção Vegetal intitulada “Potencial alopático de extratos da planta 

Lantana camara L. como bioherbicida e biofungicida no estabelecimento inicial da 

cultura do feijão”, do doutorando DIEGO MEDEIROS GINDRI, a realizar-se no dia 31 de março 

de 2016, às 14 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

 

Drª. CILEIDE MARIA MEDEIROS COELHO – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. VOLMIR FRANDOLOSO – (CIDASC/Xanxerê/SC) – Membro externo 

Dr. LEONARDO BIANCO DE CARVALHO – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. PEDRO BOFF – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. JULIO CESAR PIRES SANTOS – (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Drª. TAMARA PEREIRA – (UNOESC/Campos Novos/SC) – Suplente externo 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

 

 


